
レポート
10.19（木）- 20（金）

[東京] 浜松町・大門

2017年10月19日・20日と26日・27日の合計4日間、
東京/大門・浜松町（みなと貸し会議室）と大阪/天満橋（ドーンセンター）にて
弊社3回目となる内覧会【モニタリング・プレゼンテーション2017】を開催いたしました。

大変多くの方にご来場いただき、社員一同 心より厚く御礼申し上げます。

今回の内覧会は昨年に引き続きモニタリングをメインとした内容に、他社様の周辺機器も合わせ
具体的な活用例をシステム例とともにご提案いたしました。
エルーア・システムの幅広い使用例として、監視用途だけではなくサイネージや情報カメラとしても
ご活用いただける点をご案内させていただきました。

また、今回は各システムのデモ映像を大きく展示し、
DNS対応のデモ映像、モニタリング機器としては業界初のH.265対応デモ映像を実際にご覧いただきました。

現行商品であるエルーアⅣシリーズ、カメラ16台登録の次期モデル、カメラコントローラー、
周辺機器やシステムの特注品、ご活用事例、ソリューション事業などを展示し、
精一杯のご説明をさせていただきました。

この度、新たに会場ならびにアンケート等でいただきました貴重なご意見・ご要望を
今後の商品開発に活かし、より一層皆様のビジネスに貢献できるよう努力してまいります。

是非、今後の商品開発ならびにエルーア･システムにご期待いただきますよう
何卒よろしくお願い申し上げます。

協 力（ 五 十 音 順 ）

アクシスコミュニケーションズ株式会社

キヤノンマーケティングジャパン株式会社

株式会社JVCケンウッド・公共産業システム

TOA株式会社

株式会社エルモ社 エルモソリューションカンパニー

株式会社共栄商事

ソニービジネスソリューション株式会社

パナソニック システムソリューションズ ジャパン株式会社

10.26（木）- 27（金）
[大阪] 天満橋みなと貸会議室 ドーンセンター



レコーダーサブシステム

エルーアⅣ 8ch・16ch H.265デモ映像・DNSデモ映像

レコーダーサブシステムとしてのご活用例を、
周辺機器と合わせてご紹介。

既存のレコーダーシステムにエルーア・シリーズを
組み込むことで特定の場所のモニタリングが可能に
なります。

お客様の運用されているシステムに合わせ、
具体的にモニタリングできる様子を
イメージしていただけました。

H.265デモ映像とDNSデモ映像をご紹介。

H.265はモニタリング機器としては業界初対応です。
遅延少なくスムーズに高精細映像をご覧いただき、
エルーア・シリーズの今後の可能性を
感じていただきました。
DNSデモ映像では実際に姫路城の映像を映し、
遠隔での快適なモニタリングを
体験していただけました。

現行製品のエルーアⅣ（8ch対応）と、
次期モデルであるエルーア（16ch対応）を
ご紹介。

エルーア・シリーズならではの高精細な映像を
ご体感いただきました。
また、実際に触っていただくことでリモコン操作や
ファンレス設計など、運用した時の手軽さを
感じていただけました。

サイネージ活用

サイネージとしてのご活用例を、
周辺機器と合わせてご紹介。

エルーア・シリーズとサイネージプレーヤーを
組み合わせることでセキュリティカメラの映像を
そのままサイネージの映像として活用できます。

テロップ表示やサムネイル表示を実際に
見ていただき、納入イメージやサイネージ活用など、
広がる可能性を感じていただけました。



ソリューション事業

特注品製作情報カメラ

弊社の提供するソリューション事業を
プレゼン形式でご紹介。

様々な課題をもつお客様に合わせて現場調整からお
打合せを重ね、課題解決に向けた最適なシステム・
機器をご提供できるということを知っていただき、
より弊社の事業の広さを理解していただけました。

設置場所が確保できないお客様に向けた
「オリジナル収納ボックス」と、
エルーア・シリーズをアナログスイッチャーの
ように操作したいお客様に向けた
「ラックマウント用操作パネル」を実機でご紹介。

実機に触れてサイズ感や操作感を体験いただく
ことで、よりリアルな納入イメージを
もっていただけました。

情報カメラとしてのご活用例を、
周辺機器と合わせてご紹介。

ネットワークカメラとエルーア・シリーズ、
ちょいスティックまたはネットワークカメラ特注
コントローラーと組み合わせることで、
低コストで情報カメラのシステムが構築できます。

こちらでは実際に、ちょいスティック、
ネットワークカメラ特注コントローラーを使って
スムーズなカメラ操作を体験していただけました。

◀オリジナル収納ボックス

ラックマウント用
操作パネル▶

各ご協力メーカー様 ネットワークカメラ

エルーア・シリーズは各メーカー様の
ネットワークカメラに対応。

昨年に引き続き、多くのメーカー様に
ご協力いただき、来場者の方々と
エルーア製品との接続をご体験いただけました。

エルーア・シリーズ
対応カメラ一覧はこちら▶

http://aileunsys.co.jp/aileun/compatible_camera.html

